



رهبر معظم انقلاب: «منشادوگانگی» میان آمارهای دولت‌ها مشخص شود

سخنگوی دولت:

جای مباحث FATF شورای عالی امنیت ملی است نه تریبون نماز جمعه

اعتقاد

چهارشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۵
۱۲ ذی‌الحجه ۱۴۱۷، ۱۶ سپتامبر ۲۰۱۶
سال چهاردهم، شماره ۳۶۲۵
۱۶ صفحه، ۱۰۰۰ تومان

ETEMAD

Wed, 14 Sep 2016
vol.14, No. 3625
16 Pages, 10000 Rials

آمار و ارقام کاسبی با تحریم

- رییس بانک مرکزی می‌گوید که دلان و رانتخوارها ۲۶۸ هزار میلیارد تومان از تحریم ایران سود کرده‌اند
- آنها ۱۵ درصد از تجارت بین‌المللی ایران را در این دوره در دست داشته‌اند
- با برجام، سود ۹۰ میلیارد دلاری کاسبان تحریم پرید

گروه اقتصادی

۱۵ درصد تجارت بین‌المللی ایران به جیب کاسبان تحریم می‌رفت. این را ولی‌الله سیف، رییس کل بانک مرکزی ایران گفته است. این عدد ساده نشان از رانت بزرگی دارد که مدت‌ها در جیب کسانی بود که تحریم‌ها را به بازاری برای تجارت غیرقانونی خود تبدیل کرده بودند. کاسبان تحریم حالا عبارت شناخته شده‌ای در ادبیات اقتصادی ایران است.

پیش از این رییس جمهور نیز وقتی می‌خواست درباره مخالفان برجام توضیحاتی ارائه کند به کاسبان تحریم اشاره کرد و سرخ‌هایی از آنها ارایه داد. کسانی که از آب گل آلود تحریم اقتصاد ایران، ماهی‌های بزرگی شکار کردند و تلاش‌های‌شان برای به نتیجه نرسیدن برجام قابل توجه بود. رییس کل بانک مرکزی ایران حالا نشانی دقیق‌تری را از آنها ارایه کرده است.



واکنش‌ها به اعتراف نامه مرتضوی

سعید حجازیان: باید شرایط قبول توبه را به جا آورد

سر مقاله روزنامه اعتماد شورای نویسندگان

سکوت اصولگرایان

هر اتفاق خوب و بدی که رخ می‌دهد، نحوه مواجهه ما با آن اتفاق می‌تواند جدا از اصل ماجرا باشد. برای مثال وقتی که در خیابان راه می‌رویم و ناخودآگاه یا بر اثر قصور به کسی تنه می‌زنیم و تعادل او را از میان می‌بریم، یک اتفاق ناخوشایند رخ داده است. ولی نحوه برخورد مسافر و طرف مقابل با این اتفاق یک مساله دیگر و جدا از این اتفاق است و می‌تواند نتایج کاملا گوناگونی را بار آورد. ممکن است عذرخواهی کنیم و در صدد جبران برآیم و از مصمم قلب ناراحت شویم، طرف مقابل هم با خوشرویی ببگذرد و قضیه ختم به خیر شود، حتی ممکن است این اتفاق منشأ دوستی دو طرف شود. در نقطه مقابل می‌توانیم بی‌تفاوت عبور کنیم، طرف مقابل هم نق بزند یا حتی بدتر از آن رفتار کند و مثلا بگوید: «هی کوری نمی‌بینی!! و ما نیز پاسخ مشابه دهیم که حالا مگر چه شده؟ و خلاصه دعوا و مراغه و کار بالا بگیرد. در این صورت مشکل ناشی از برخورد بعدی صد برابر زیان‌بارتر از آن اتفاق ساده خواهد شد. قضیه بخشش املاک شهرداری یک مشکل ناراحت‌کننده بود. ولی نحوه مواجهه شهرداری و اصولگرایان با آن نشان داد که ما با مشکلات و نواقص مهم‌تری از آن فساد مواجه هستیم. برخلاف فیش‌های حقوقی که به دلیل برخورد خوب دولت و اصلاح‌طلبان، ختم به خیر شد و فضای مفیدی را در نظام اداری ایجاد کرد، در این قضیه هرچه جلوتر می‌رویم با وضعیت بدتری مواجه می‌شویم. کافی است به این خبر و اظهارات آقای شهردار در دفاع از این اقدام عجیب‌پنل و بخشش‌ها توجه کنیم!

شهردار تهران:
- این اطمینان را می‌دهم که در موضوع تعاونی‌های مسکن حتما فساد و جرم وجود ندارد.
- نامه نوشتیم که همه دستگاه‌های نظارتی بایبند و ببینیم این فساد در کجاست.
- یک کمیسیون سیاسی پشت این موضوع است و این کار را دقیق مدیریت می‌کنند و دغدغه آنها نیز دغدغه فساد

گفت و گوی «اعتماد» با اصغر فرهادی: ناچارم گاهی فاصله بگیرم و دوباره برگردم



عرفان خوشخو/اعتماد

قصه‌هایم را شهودی آغاز می‌کنم فکر می‌کنم پایم باید همین جا باشد زنان محرک اصلی قصه‌هایم هستند نمادگرانیستم، از نشانه‌ها حرف می‌زنم نوشته‌هایم از دغدغه‌های روزمره‌ام می‌آید مقدمه‌های طولانی و ویژگی فیلم‌هایم است برخی تکرارها در فیلم‌هایم ناخودآگاه است «حریم خصوصی» موضوع «فروشنده» است گاهی اغراق در روزمرگی خودش تصنعی است قرار بود نمایش «مرگ فروشنده» را روی صحنه ببرم کار کردن من در ایران با حاشیه‌های زیادی همراه شده است آرزویم یک سال وقت خالی برای به صحنه بردن یک تئاتر است

زینب کاظم‌خواه

حالا اصغر فرهادی، کارگردانی جهانی شده است و انگار مصاحبه گرفتن با او کار سختی است. یک روز صبح پیام آمد که دو ساعت دیگر در دفتر آقای فرهادی حاضر باشید تا مصاحبه صورت گیرد، بعد از چهار ماه پیگیری بالاخره مقابل تنها کارگردان اسکاری مان می‌نشینیم. وقت مصاحبه محدود است و باید در همان مدت کوتاه همه سوالات را بپرسیم چون آن روز را گذاشته‌اند فقط برای مصاحبه و فرمایش قرار است که او برود اسپانیا برای فیلمی که در حال ساختنش است. سوالات را می‌پرسم، درباره اینکه در حال رفت‌وآمد است و فکر نمی‌کند که این دور بودن از فرهنگ خودش باعث شود که او از این فضا دور شود و دیگر سوژه‌هایم اینجایی نباشند سوال می‌کنم، اما فرهادی می‌گوید که هر دو پایش همین جاست و اگر می‌رود فقط برای این است که اوضاع قدری آرام

شود و برگردد دوباره فیلم بسازد. بقیه سوالات می‌ماند و فرهادی می‌گوید که مصاحبه را تا شب پفرست و تا فردا صبح ارسال می‌کنم، پرسوهای طولانی شد و گفته شد که سوالات اضافه‌تر را ارسال کن. چند سوال دیگر با متن ویرایش شده رفت و از آنها فقط دو سال جواب داده شد. اینکه اوضاع ناآرامی که می‌گوید چیست می‌جواب می‌دهم. سوال قرنیه‌سازی مرگ فروشنده می‌لیر با فروشنده فرهادی هم همین طور و چند سوال دیگر. در نهایت اینکه مصاحبه آنقدر دیر رسید که رسانه‌های دیگر پیش‌دستی کردند و ما ماندیم ته صف فقط به امید اینکه سوالات فرستاده شده جواب داده شوند، اما آقای کارگردان اسکاری ما سرش خیلی شلوغ بود. به اسپانیا رفته و ترجیح داده بود به بعضی سوالات جواب ندهد، دلپیش را حتما خودش بهتر می‌داند، ما می‌خواهیم فکر کنیم به خاطر محدودیت وقت این اتفاق نیفتاد! ما هم به همین مصاحبه‌ای که داریم اکتفا کردیم.

نگاه روز

حمیدرضا جلابی پور
فعال سیاسی

بازی‌های رسانه‌ای - کلامی ناموفق

اگر سوال شود که این بازی‌های رسانه‌ای با تکیه بر اتفاق‌های حاشیه‌ای و نه اصلی چیست؟ پاسخ این است: راه‌روشی است که تندرورها از آن استفاده می‌کنند تا هم حرفی زده باشند و هم التهاب رسانه‌ای ایجاد کنند و هم قدرت‌نمایی سیاسی کرده باشند. این بازی‌های رسانه‌ای - کلامی توسط گروهی با قدرت دوپینگ سیاسی کرده رخ می‌دهد تا این گروه بتواند روی افکار عمومی اثر بگذارد. این گروه با استفاده از امکانات رسانه‌ای زیاد و متکی به بیت‌المال التهاب‌های خبری را در جامعه ایجاد می‌کنند تا در این میان هم نشان دهند که زنده و فعال هستند و هم غیازی را ایجاد کنند که به آنها فرصت بهره‌برداری سیاسی در زمینه ایجاد شده را بدهد. اما برخلاف تمام این تلاش‌ها، به استناد آمار انتخابات اخیر، انتخابات مجلس شورای اسلامی، می‌شود گفت که این تلاش‌ها موفق نبوده، نه طبقه بالا و نه طبقه متوسط، نه طبقه پایین تحت‌تاثیر این بازی‌های کلامی و رسانه‌ای قرار نگرفته‌اند و حتی طبقه سوم هم ترجیح داده تا در انتخابات غیرفعال باشد و به جای اینکه تحت‌تاثیر مانور خبری و رسانه‌ای این تندرورها قرار بگیرد، در انتخابات شرکت نکند. (در جنوب تهران ۷۰ درصد مردم طبقه سوم در انتخابات شرکت نکردند). این نیروی سیاسی دوپینگ کرده اما به فعالیتش ادامه می‌دهد و اگر دقت کرده باشیم، همین هفته پیش نمونه‌ای از این بازی کلامی را با ماجرای «فای‌اقتی» انجام داد و التهاب‌های رسانه‌ای هم ایجاد کرد و جامعه هم دوسه روزی درگیرش بود.

اما نباید این بازی‌های کلامی را مهم دانست. چرا؟! چون این گروه که قدرت سیاسی دارند از نظر اجتماعی توخالی هستند و این بازی‌ها صرفاً اعلام حضور آنهاست. این گروه‌ها نمی‌توانند حرف دیگری به جز این بازی‌های کلامی با مردم داشته باشند، چون نمی‌توانند در رسانه‌های خود حرف دیگری با مردم داشته باشند. آنها چه چیزی می‌توانند به مردم بگویند؟! بگویند مردم ما به آزادی احترام نمی‌گذاریم؟! یا ما به پیگیری حقوق از طریق قانون اهمیت نمی‌دهیم، یا با حاکمیت قانونی مخالف هستیم؟! یا ما با تازدن سفارت عربستان موافق هستیم؟!

نگاه اقتصادی

مهدی تقوی
کارشناس اقتصادی

در باب غول مهار شده‌ای به نام «تورم»

هر چند برخی تحلیلگران اقتصادی بر احتمال بازگشت تورم تاکید می‌کنند اما اولاً با توجه به نظام عرضه و تقاضای پیش‌بینی شده، احتمال بازگشت تورم بسیار کاهش می‌یابد و دوم اینکه در صورت بازگشت تورم نیز نباید از افزایش سطح عمومی قیمت‌های از آرای ایجاد رونق هراس داشت. سیاست تزریق منابع به بخش تولید و در واقع سیاست‌های انبساطی در پیش گرفته شده از سوی مقامات پولی کشور، نمی‌تواند دلیلی بر افزایش تورم باشد چرا که این منابع برای افزایش تولید در نظر گرفته شده و رشد تولید نیز باعث افزایش عرضه می‌شود. در نظام اقتصادی، افزایش عرضه با برتری طرف عرضه نسبت به تقاضا به مفهوم کاهش سطح عمومی قیمت‌ها خواهد بود. بنابراین از اینکه تزریق منابع بانکی به بخش تولید مسبب رشد قیمت‌ها شود، چندان قابل تامل نیست.

وقتی رشد در اقتصاد کشور حاصل می‌شود یعنی کالا و خدمات بارش عرضه مواجه می‌شوند که وسیله مبادله هم باید افزایش یابد. پول به عنوان وسیله مبادله متناسب با بالا رفتن سطح عرضه و تقاضای کالا و خدمات مورد نیاز در جامعه، افزایش می‌یابد. اما وقتی تورم با پول می‌آید که مقدار پول انتشار داده شده بیش از سوی دیگر برخی از تقدها بر میزان رشد نقدینگی است که در سال‌های گذشته بارشده‌های بالای ۲۰ و نزدیک به ۳۰ درصد همراه بوده است. در معادلات اقتصادی هر گاه نقدینگی رشد قابل توجهی داشته باشد، تورم نیز با فاصله‌های تا ۹ ماه از این رشد نقدینگی تأثیر پذیرفته و افزایش می‌یابد. اما در اینجا نیز باید به این نکته توجه داشت که اقتصاد تحویل داده شده به دولت بازدهم، اقتصاد کوچک شده‌ای بود که در سال‌های قبل ۱/۹ و ۶/۸۰۳ درصد کوچک شده بود.

تیتروهای امروز

جزییات تازه مدیر امور بین‌الملل وزارت نفت از پرونده بابک زنجانی

یک محموله نفتی گم شده است

جشن ۵ هزار نفری «سینما» در باغ ملی

«ابد و یک روز» تندیس‌ها را درو کرد، رضا عطاران پاسخ توهین‌ها را داد

آرزوهای «آبی»

گزارش «اعتماد» از نخستین مرکز اقامتی در مان مدل طبی زنان و مادران باردار معتاد

در خشش کاروان پارالمپیک کشورمان ادامه دارد

دومین طلا به نام فرزین



سخنرانی انتخاباتی احمدی نژاد ادامه دارد

می‌خواهند به نام انقلاب کل مملکت را یک‌جا بفرشند

جان کری، در واکنش به خروج منافقین از عراق ابتکار موفق واکنشگن بود

مر ترضی حاجی:

اجماع بر سر روحانی به دلیل ناچاری نیست

مر ترضی حاجی:

مر ترضی حاجی:

مر ترضی حاجی:

مر ترضی حاجی:

مر ترضی حاجی:

Advertisement for Maxim shoes featuring a shoe and the text 'maxim' and 'چیدترین مدل‌های پوشاک فصل در فروشگاه‌های'.

Advertisement for 'Fash and Mash' featuring a man in boxing gear and the text 'فحش و مشت'.

Advertisement for 'Katerina Erfan' featuring a logo and contact information.

Advertisement for 'Etemad Media' featuring a logo and the text 'با ما در کانال تلگرامی گروه رسانه‌ای اعتماد باخبر باشید'.

Advertisement for 'Kala' featuring silhouettes of people and the text 'کالای شمارا ما معرفی می‌کنیم'.